Управление имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края

________________________________________

________________________________________
                                                                                          (ФИО), паспортные данные

________________________________________
                                                                                       адрес заявителя

   контактный телефон: ________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута
(для физический лиц)

	Прошу выдать разрешение на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута земельного участка (земель)____________________________________________
Предполагаемые цели использования земель или земельного участка в соответствии с пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации__________________________________________________________________
Кадастровый номер земельного участка, в случае, если планируется использование всего земельного участка или его части____________________________________________
Срок использования земель или земельного участка (в пределах сроков, установленных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации)_________________________________________________________________
Прошу информировать о ходе предоставления муниципальной услуги (отметьте выбранный вариант):
по телефону: ________________________________________
(указать телефон)
Результат предоставления муниципальной услуги (отметьте выбранный вариант):

	посредством личного обращения в управление;

	посредством личного обращения в МФЦ;

	направить по почте;

	направить по электронной почте (в форме электронного документа)

Примечание:

Своей подписью подтверждаю согласие на обработку персональных данных для целей, предусмотренных настоящим Административным регламентом ________________

«___» ____________ 20__год            __________/__________________
                     (дата)                                                (подпись)            (инициалы, фамилия)

Управление имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края

_____________________________________________
                                                                                 (полное наименование организации)
_____________________________________________
_____________________________________________
                                                                         (местонахождение юридического лица)
                                                                     ИНН/(КПП) ___________________________________
                                                                     ОГРН ________________________________________
                                                                                    (для юридических лиц)
Представитель по доверенности
от «__» __________ 20__ г. № ________________
_____________________________________________
контактный телефон: __________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута
(для юридических лиц)

	Прошу выдать разрешение на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута земельного участка (земель)____________________________________________
Предполагаемые цели использования земель или земельного участка в соответствии с пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации__________________________________________________________________
Кадастровый номер земельного участка, в случае, если планируется использование всего земельного участка или его части____________________________________________
Срок использования земель или земельного участка (в пределах сроков, установленных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации)_________________________________________________________________
Прошу информировать о ходе предоставления муниципальной услуги (отметьте выбранный вариант):
по телефону: ________________________________________
(указать телефон)
Результат предоставления муниципальной услуги (отметьте выбранный вариант):

	посредством личного обращения в управление;

	посредством личного обращения в МФЦ;

	направить по почте;

	направить по электронной почте (в форме электронного документа)

Примечание:
Своей подписью подтверждаю согласие на обработку персональных данных для целей, предусмотренных настоящим Административным регламентом ________________

«___» ____________ 20__год            __________/__________________
                     (дата)                                                (подпись)            (инициалы, фамилия)
Управление имущественных и земельных отношений администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края

_____________________________________________
                                                                                 (полное наименование организации)
_____________________________________________
_____________________________________________
                                                                         (местонахождение юридического лица)
                                                                     ИНН/(КПП) ___________________________________
                                                                     ОГРН ________________________________________
                                                                                    (для юридических лиц)
Представитель по доверенности
от «__» __________ 20__ г. № ________________
_____________________________________________
контактный телефон: __________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Заявление о согласовании размещения объектов, виды которых установлены
Правительством Российской Федерации на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов
(для юридических лиц)

Прошу Вас согласовать размещения объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации на землях или земельных участках, , находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов.
Адресные ориентиры земель или земельного участка_______________________________________________________________________
Вид размещаемого объекта в соответствии с перечнем видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, , находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300___________________________________________________________________
Кадастровый номер земельного участка, в случае, если при размещении объектов планируется использование всего земельного участка или его части____________________________________________________
Срок использования земель или земельного участка в связи с размещением объекта____________________

Прошу информировать о ходе предоставления муниципальной услуги (отметьте выбранный вариант):
по телефону: ________________________________________
                                                                  (указать телефон)
о электронной почте _________________________________
(указать e – mail)

Результат предоставления муниципальной услуги (отметьте выбранный вариант):

	посредством личного обращения в управление;

	посредством личного обращения в МФЦ;

	направить по почте;

	направить по электронной почте (в форме электронного документа)

Примечание:
Своей подписью подтверждаю согласие на обработку персональных данных для целей, предусмотренных настоящим Административным регламентом ________________

«___» ____________ 20__год                    __________/__________________
                  (дата)                                                             (подпись)               (инициалы, фамилия)

(Бланк органа,
предоставляющего услугу)

УВЕДОМЛЕНИЕ
об отказе в предоставлении муниципальной услуги

По результатам рассмотрения документов, необходимых для
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земельили земельного участка, находящихся в муниципальной собственностиили государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута»,представленных ________________________________ (наименование, ФИО заявителя) в отношении земельного участка площадью ____________ кв.м, с кадастровым номером __________________________, расположенного по адресу: ______________________________________ принято решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги на основании того, что ____________________________________________________________________________________________________________________________________
(перечислить основания для отказа)
Отказ может быть обжалован в досудебном порядке ________________________________________________________________
(указать должность, фамилию лица, которому может быть обжаловано решение)
или в судебном порядке. Вы имеете право обжаловать: нарушение своих прав и законных интересов, решения, принятые в ходе предоставления муниципальной услуги органом, предоставляющим услугу, и его должностными лицами, действия или бездействие органа, предоставляющего услугу, а также его должностных лиц.
_______________________________ __________________
(должность) (подпись)(расшифровка подписи)

РАСПИСКА
о приеме и регистрации заявления и документов

От _______________________________________________________________,
(наименование, ФИО заявителя)
в том, что «___» _____________ 20___ г. получены документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута»,

	№ п/п
	Наименование и реквизиты документа
	Количество экземпляров (шт.)
	Количество листов (шт.)
	Примечание

	подлинник
	копия
	подлинник
	копия

_______________________________ __________________
               (должность)                                                           (подпись) (расшифровка подписи)

Расписку получил:
__________________________________________________________________
(ФИО заявителя)